
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

UFFICIO GARE 

DETERMINA N. 229 DEL 03/05/2022

OGGETTO: SAG - RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 226 DEL 2/05/2022

LA RESPONSABILE P.O.

Richiamata  la  propria  precedente  Determinazione  n.  226  del  2/05/2022,  con  la  quale  veniva 
nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte, tecniche ed economiche, 
della  procedura  telematica  aperta  per  conto  di  ASC InSieme,  per  l’affidamento dei  servizi  di 
assistenza educativa e sociale, suddivisa in sette lotti;

Dato atto che:

• la Commissione Giudicatrice veniva come di seguito identificata:

➢ Silvia  Cestarollo,  Dirigente  Servizio  0-6  e  Centro  MeMo,  Settore  Servizi  Educativi  del 
Comune  di  Modena,  in  qualità  di  Presidente  –  debitamente  autorizzata  dal  Comune  di 
Modena  con  nota  prot.  26/4/2022  n.  11230  in  orario  di  servizio  e,  nello  spirito  di 
collaborazione tra Enti, senza alcun onere a carico dell’Unione dei Comuni Valli del Reno 
Lavino e Samoggia;

➢ Giovanni Amodio, Responsabile P.O. dei Servizi Educativi, Scolastici, Sociale del Comune 
di Casalecchio di Reno, in qualità di esperto tecnico;

➢ Silvia  Campana,  Responsabile  Ufficio  di  Piano  e  Sociale  –  Servizio  Sociale  Associato 
dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia, in qualità di esperto tecnico;

per mero errore materiale venivano erroneamente scambiati  i ruoli ed indicato un nominativo del 
Presidente di Commissione Silvia Cestarollo al posto di Giovanni Amodio;

Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  alla  rettifica  della  suddetta  determinazione  n.  226/2022, 
indicando quale Presidente della Commissione Giudicatrice: Giovanni Amodio, Responsabile P.O. 
dei Servizi Educativi, Scolastici,  Sociale del Comune di Casalecchio di Reno, in luogo di Silvia 
Cestarollo, lasciando invariato tutto il resto e ridefinendo la Commissione come segue:



➢ Giovanni Amodio, Responsabile P.O. dei Servizi Educativi, Scolastici, Sociale del Comune 
di Casalecchio di Reno, in qualità di Presidente;

➢ Silvia  Cestarollo,  Dirigente  Servizio  0-6  e  Centro  MeMo,  Settore  Servizi  Educativi  del 
Comune di Modena, in qualità di esperto tecnico – debitamente autorizzata dal Comune di 
Modena  con  nota  prot.  26/4/2022  n.  11230  in  orario  di  servizio  e,  nello  spirito  di 
collaborazione tra Enti, senza alcun onere a carico dell’Unione dei Comuni Valli del Reno 
Lavino e Samoggia;

➢ Silvia  Campana,  Responsabile  Ufficio  di  Piano  e  Sociale  –  Servizio  Sociale  Associato 
dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia, in qualità di esperto tecnico;

Dato atto che non vi sono impegni di spesa da assumere;

Visti:

• il D. Lgs. 50/2016;

•  la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 27 del 20/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
con  cui  è  stato  approvato  l’atto  avente  ad  oggetto  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  del 
Documento Unico di Programmazione 2019-2024. Triennio 2022-2024.”;

•  la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 28 del 20/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
con  cui  è  stato  approvato  l’atto  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2022-2024 (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs n. 118/2011).”;

•  la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 123 del 20/12/2021 , esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato l’atto avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2022/2024 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000): Assegnazione delle risorse finanziarie.”

•  l’articolo 107 D. Lgs. n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

•  l’articolo 36, commi 2 e 3, dello Statuto dell'Unione inerente le competenze dei Responsabili 
dell'Unione tra cui quelle ad assumere gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;

•  il vigente Regolamento di Organizzazione della Centrale Unica di Committenza – Servizio 
Associato Gare;

•  la proroga, atto monocratico del Presidente dell'Unione del 27/12/2019 prot. 30682, avente 
ad  oggetto:  “Barbara  Bellettini  -  Conferma  conferimento  incarico  di  Posizione  Organizzativa 
Contratti  Collettivi  Nazionali  di  Lavoro  31/03/1999,  22/01/2004,  21/05/2018.  Servizi  o  Gare 
Associato”.  Atto  che  attribuisce  alla  Dr.ssa  Barbara  Bellettini  la  Responsabilità  del  Servizio 
Associato Gare dell'Unione dal 01/01/2020 e fino al 31/12/2022 e che conferisce alla medesima la 
titolarità del procedimento secondo gli artt. 5 e 7 della L. 241/1990 e pertanto risulta firmataria di 
tale atto;

DETERMINA

1)  di  rettificare  la  determinazione  n.  226/2022,  indicando  quale  Presidente  della  Commissione 
Giudicatrice:  Giovanni Amodio,  Responsabile P.O. dei Servizi Educativi,  Scolastici,  Sociale del 
Comune di Casalecchio di Reno, in luogo di Silvia Cestarollo, lasciando invariato tutto il resto e 



pertanto ridefinendo la commissione come segue:

➢ Giovanni Amodio, Responsabile P.O. dei Servizi Educativi, Scolastici, Sociale del Comune 
di Casalecchio di Reno, in qualità di Presidente;

➢ Silvia  Cestarollo,  Dirigente  Servizio  0-6  e  Centro  MeMo,  Settore  Servizi  Educativi  del 
Comune di Modena, in qualità di esperto tecnico – debitamente autorizzata dal Comune di 
Modena  con  nota  prot.  26/4/2022  n.  11230  in  orario  di  servizio  e,  nello  spirito  di 
collaborazione tra Enti, senza alcun onere a carico dell’Unione dei Comuni Valli del Reno 
Lavino e Samoggia;

➢ Silvia  Campana,  Responsabile  Ufficio  di  Piano  e  Sociale  –  Servizio  Sociale  Associato 
dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia, in qualità di esperto tecnico;;

2) di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;

3)  di  dare  atto  che  con la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  si  esprime  il  parere  di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

4) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

LA RESPONSABILE P.O
BARBARA BELLETTINI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


